证券代码：002980 证券简称：华盛昌 公告编号：2025-034

深圳市华盛昌科技实业股份有限公司

关于“DeepSense 深度感测大模型”备案通过

的自愿性信息披露公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，深圳市华盛昌科技实业股份有限公司（以下简称“公司”、“华盛昌”）

“DeepSense深度感测大模型”正式通过生成式人工智能服务备案。

一、华盛昌“DeepSense 深度感测大模型”备案相关情况

华盛昌作为国内最早一批自主研发仪器仪表产品的创新型企业，凭借对全场

景测量需求的深刻洞察、全流程测量技术的深厚积累以及全行业应用场景的深入

理解，融合人工智能大模型训练方法，开发了“DeepSense深度感测大模型”。

该大模型是一种服务范围广泛的垂直领域大模型，主要应用于仪器仪表、专业测

量和检测等相关行业，为下游应用企业和专业人员提供智能化、高效化的专业技

术支持和一体化解决方案。

华盛昌“DeepSense 深度感测大模型”能够在仪器仪表的操作、维护、校准

等环节提供实时技术支持，同时结合传感器数据与深度学习技术，优化测量流程，

提升数据分析能力，可广泛服务于设备运维、故障诊断预测性维护等领域。

根据国家七部委联合公布的《生成式人工智能服务管理暂行办法》指导要求，

历经属地网信办初审、中央网信办终审及六大部委意见征询，公司“DeepSense

深度感测大模型”已通过备案，将适时向用户开放内测。

二、本次大模型备案通过对公司的影响

华盛昌“DeepSense 深度感测大模型”备案通过，意味着公司在“AI+测量

智能体”领域取得阶段性成果，可以为行业客户提供行业领先的测量类垂域大模

型，更为下游客户提供“AI+传感器”的工业领域深度感测解决方案，助力工业

和专业领域实现设备效能提升、生产流程闭环控制与数字化管理转型。实现从单

一硬件供应商向智能化工业监测解决方案提供商的转型，为更广泛的客户和应用

场景提供价值。公司“DeepSense 深度感测大模型”上线开展业务，对公司应用

场景的拓展、业务实施成本的降低、公司竞争力的持续提升具有重要意义。

未来，公司将持续加强产品和技术研发，推进公司垂直领域大模型技术深度

融入智能仪器仪表与智能医疗器械产品矩阵，不断向市场推出有重要价值的新产

品，全力以赴做好公司产品创新和市场开拓。

三、风险提示

上述产品未来的市场需求、市场拓展、市场竞争和最终销售情况等均具有不

确定性，公司目前尚无法预测其对公司未来业绩的影响，敬请投资者注意投资风

险。

特此公告。

深圳市华盛昌科技实业股份有限公司

董事会

2025年 9月 3日